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i.ili edhe ka qene i neaftuarne delydn e nbikqyresir le akdviretere konservlese-
Eslauruese ne kah. e Pogracies.
Komisiotri kontolloj ne v.nendF qdo pj€s. rd objekril , u konsulrua nesE vedi , n
kon$ tua ne z. .Anan Eonra si nbikqyrirs . konsulloj prcjehin , dokunenlin e tendent
dhe !s njd vizite te derajizuar. l. objektir dhe konsultimit le dokuneliacionit edhi nd

Komisioni ne pefteie € plote Fimonpun l konsemese rc auruese nelerAiithe$€
zhviuuara ne Kalme e Posdgjes . objekti l&i ka nar€ njd pmje re re si obiekt
dtilekoni(' arkeologiik dhe perfaq es i Trashesinise KultuoE n. keb de td
Kosolds Muret j ane konsolidtrd , j,ns konFdud {lhe esht; kijuar nj e situa$ qe ato t
nos dentohcn nea natyra dlre poaslrtu do tc rlrohen ne nire edhe nga don e nleriut
Aldvnerel konservuese - r.sduruesejes nbik qyrur vadrdinisht ng? le.faqsuesi i
MKRS dhe nud te theni se kryesisht veFjld j aid 2batud nga puekJysi.
Konisioni lrasi shqyrroj raFonin per6Ddinle € nbikqlresil erdhi ne pErihdin se ka
edhe vercj{e G cilal do i prantojh€ si t. tila e q. do nbesin si detyim i
domosdoshen i puekyesi e € cilat duhd ti mbloj Frj njd afali prej I0. ditesh ng! dira
kur kryesi i aklivileleleve ta preoj doknmenrin e konisionii.

Veejle : Ns pjesen vdi lind.rc t kalas. nnL eshe bele kosolidini i muit n€ nlo
gjar.si prej ter nelrave peraGsisht e qe mbeGr detynn l domosdoshdm.le ie
konsohdohel na ndnyrc. si eshte beid pjesa ljeter e nuere

Ne hqen ne re nadhe nedesdn Ffcndinore te knlles eshte nlhd
gabim$ht atliliteti i snvatinil me llaq. por neqeftse eshle vereirursedshtdnl. gabm
prolcsional nenjehere eshE ndcrhyE dhe kans bud pattimin e asat shlrcse. por
llesjidreal.y.ELd dellyrFt e iilla . lrand8j komnioni e lJlbon kEr€ ,l{i!n.r r.
konsenin Fstalrimildhe ts attiviteteve konseruese -iqlauruese 1. zlrilluara ne
Kaland e Pogractes ne dettrinin e cekur me brre.
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